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Dlaczego warto mówić o cnotach? 

 

 Wielu uważa, że w naszej epoce nie warto mówić 

o cnotach kardynalnych i nimi się zajmować, bo cnota 

straciła cenę i poważanie. Coraz mniej mówimy o etyce 

i moralności, o wartościach i ocenach moralnych. 

 Paradygmaty współczesnych myśli o edukacji 

mówią więcej o równouprawnieniu niż o naturze 

człowieka, zwracają większą uwagę na poszanowanie 

wolności, niż na określenie, czym w istocie jest wolność 

i rozróżnienie tego, co jest dobre od tego, co uderza w 

człowieka i jego ludzką godność.  

 Różnorodność i brak w oparcia w metafizyce, 

zarówno modeli antropologicznych jak i 

pedagogicznych, zrodziło ogromny zamęt w 

pojmowaniu etyki i moralności. To, co jeszcze kilka lat 

temu byłoby nazwane nieetycznym zachowaniem teraz 

jest nazywane zachowaniem toksycznym.  

 Powoli wyrzuca się ze słownika pojęć określenia 

moralność, czy etyka. Moralność, zwłaszcza moralność 

chrześcijańska, uznawana jest za zło, które zagraża 

harmonijnemu rozwojowi człowieka i całych 

społeczeństw. Zmienia się znaczenie słów. Kiedyś 

określenie cnotliwe życie oznaczało życie piękne i 

godne naśladowania, dzisiaj kojarzone jest z życiem 

nudnym, szarym i sztucznie ograniczonym przez 

moralność chrześcijańską. Temat cnót ( p oza 

środowiskami niektórych szkół katolickich )  został 

wyrzucony z programów wychowawczych. 

Tymczasem o cnotach, zwłaszcza cnotach 

kardynalnych, koniecznie trzeba pamiętać w 

wychowaniu i świadomie uczyć, czym te cnoty są i 

wdrażać do życia, w którym cnoty kardynalne będą 

miały należne im miejsce. 

 Aby odpowiedzieć sobie na pytanie: dlaczego 

warto mówić o cnotach kardynalnych i zgodnie z nimi 

wychowywać, musimy wiedzieć, czym są cnoty 

kardynalne? 

 Według Wikipedii, cnota ( ł ac. virtus, gr. ἀρετή – 

areté ) , to: ugruntowana, stała etyczna dyspozycja 

człowieka, gotowego posługiwać się swoimi władzami 

moralnymi –  rozumem, wolą i zmysłami –  do postaw 

i konkretnych czynów zgodnych z dobrem etycznym. 

Inna definicja cnoty mówi, że cnota to: stała zdolność 

do czynienia dobra. 

 Co znaczy słowo kardynalne? Pochodzi ono od 

łacińskiego słowa cardo –  czyli zawias. Cnoty 

kardynalne, a więc: roztropność, sprawiedliwość, 

męstwo i umiarkowanie, to jakby zawiasy, na których 

zawieszone jest całe piękne człowieczeństwo. Aby 

człowiek wiódł piękne, dobre i godne życie i aby innym 

pozwalał tak żyć, koniecznym jest, aby był on 

człowiekiem: roztropnym, sprawiedliwym, pełnym 

męstwa i umiaru. 



W poniedziałek wspomnienie św. Alberta Chmielowskiego, 

zakonnika, patrona Caritas. W środę nowenna do Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa czerwcowego. W 

czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od 

godz. 1730 do godz. 2100. W piątek wspomnienie św. Alojzego 

Gonzagi, zakonnika. Z racji trzeciego piątku miesiąca modlitwy 

do Bożego Miłosierdzia w ramach nabożeństwa czerwcowego. 

Msza Święta na zakończenie roku szkolnego odbędzie się w 

piątek o godz. 800. Serdecznie zapraszamy rodziców i dzieci, 

nauczycieli i wychowawców, by dziękując Panu Bogu za 

otrzymane łaski z radością i pogodą ducha rozpoczęli wakacje. 

Składka z przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na potrzeby 

inwestycyjne naszej parafii. Składka inwestycyjna zebrana w 

ubiegłym miesiącu wyniosła 15 163 zł. Wszystkim ofiarodawcom 

składamy najserdeczniejsze Bóg zapłać za każdą ofiarę i troskę 

o naszą wspólnotę parafialną. 

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. Oprócz nowych 

numerów Niedzieli i Gościa Niedzielnego dostępne są również 

Staś i Mały Gość dla dzieci oraz magazyn Misyjne Drogi 

przybliżający tematykę misyjną. 

* * * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty 

parafialnej śp. Teresę Straś i Piotra Izdebskiego. Polecajmy ich 

Bożemu Miłosierdziu. 

1286 Dziękuję Ci Boże, za wszystkie łaski, którymi mnie nieustannie 

obsypujesz, które mi świecą jak słońca blaski, a przez nie drogę pewną 

mi pokazujesz. Dzięki Ci, Boże, żeś mnie stworzył, żeś mnie powołał 

do bytu z nicości i swe Boskie piętna w nią włożył, a czynisz to jedynie 

z miłości. Dzięki Ci, Boże, że Chrzest Święty, który mnie wszczepił w 

rodzinę Bożą, jest to dar łaski wielki i niepojęty, który nam dusze 

przeobraża. Dzięki Ci Panie, za spowiedź świętą, za to źródło wielkiego 

miłosierdzia, które jest niewyczerpane, za tę krynicę łask niepojętą, w 

której dusze bieleją grzechem zmazane. Dziękuję Ci, Jezu, za Świętą 

Komunię, w której sam siebie dajesz nam. Czuję, jak Twe Serce w mej 

piersi bije, jak życie Boże rozwijasz we mnie sam.  

Dziękuję Ci Duchu Święty, za bierzmowania sakrament, który mnie 

pasuje na rycerza Twego i daje duszy moc na każdy moment, i strzeże 

mnie od złego. Dziękuję Ci, Boże, za łaskę powołania do wyłącznej 

służby Twojej. Dając mi możność wyłącznego Ciebie kochania - wielki 

to zaszczyt dla duszy mojej. Dziękuję Ci, Panie, za śluby wieczyste, za 

ten związek czystej miłości, żeś raczył złączyć z moim swe Serce 

czyste i zjednoczyłeś me serce ze swoim z wiązką nieskazitelności. 

Dzięki Ci Panie, za sakrament namaszczenia, który mnie umacniać 

będzie w ostatniej chwili, do walki i pomoże do zbawienia, i da siły 

duszy, byśmy się wiecznie weselili. Dzięki Ci Boże, za wszystkie 

natchnienia, którymi dobroć Twoja mnie obsypuje, za te wewnętrzne 

duszy oświecenia, co się wypowiedzieć nie da, lecz serce to czuje. 

Dzięki Ci, Trójco Święta, za ten ogrom łask, którymi mnie nieustannie 

obsypywałeś przez życie całe, wdzięczność ma spotęguje się, kiedy 

zawita wieczny brzask, kiedy po raz pierwszy zanucę na Twoją chwałę. 

 

XI Niedziela Zwykła –  16.06.2024 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 17.06. - 23.06.2024 

P
O

N
IE

D
Z

IA
Ł
E

K
 

1
7
.0

6
.2

0
2
4

 

630 
za śp. Eugeniusza Kijaka –  od 

Edwarda z rodziną  

1700 za śp. Janusza –  od sąsiadów  

1700 za śp. Kazimierę Konarską  
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630 
za śp. Eugeniusza Kijaka –  od 

siostry Janiny z rodziną  

1700 za śp. Krystynę Noworyta  
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630 
za śp. Eugeniusza Kijaka –  od 

Joanny i Marka Stachura z rodziną  

1700 
za śp. Jana Kołaciaka w 1 r. śmierci 

–  od sąsiadów z bl. 35  
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630 
za śp. Eugeniusza Kijaka –  od 

Barbary Król z rodziną  

1700 

dziękczynna z 60 r. urodzin Piotra z 

prośbą o Boże błogosławieństwo i 

opiekę Matki Bożej  
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630 za śp. Michała Pietrzaka  

800 
dziękczynna za rok szkolny 

2023/2024  

1700 
o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

w rodzinie  
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630 
za śp. Jerzego Muzykę i jego 

rodziców  

1700 za zmarłych Parafian  
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700 za śp. Jana Sandeckiego  

830 

o Boże błogosławieństwo dla 

modlących się przy kapliczce w 

Gaju-Zacisze i ich rodzin  

1000 
za śp. Mariannę, Bolesława, 

Juliannę i Stanisława Grzegórzko  

1130 w intencji Parafian  

1700 
za śp. Kazimierę Ziach –  od 

wnuczki Dagmary z rodziną  

 

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:  

Adam Rękawek  

tel. 696-623-524 


